- 1 -

泉鲤政环〔2018〕19号

泉州市鲤城区环境保护局关于 2018 年
第一季度环评文件编制质量评分情况的通报

各街道办事处、各环评机构：

根据《鲤城区环境影响评价机构考核管理办法（修订版）》

（泉鲤政环〔2016〕15号）要求，现将 2018年第一季度我局审

批的环评文件质量考核情况通报如下：

一、2018年第一季度我局共审批环境影响报告表 15件，报

告书 2件。其中 9件报告表的评分在 70分以上，6件报告表的评

分在 70分以下。本季度在我区范围内开展环评业务的单位共 10

家。

广西新北环环保科技有限公司编制的“泉州瑞明工贸有限公

- 2 -

司改建项目”，存在废气污染物产排量和废气治理措施的分析不

够全面等问题；福建省环安检测评价有限公司编制的“泉州市鲤

城德丰机械有限公司年产 20万件工程机械配件项目 ”，存在废

气环境影响分析不全面、环境防护距离分析不清楚等问题；广西

新北环环保科技有限公司的“福建刺桐花涂料科技有限公司年产

1000吨真石漆和 1000吨水性涂料项目”，存在生产用排水环节

和废气治理措施的可行性分析不够全面等问题；泰安市禹通水务

环保工程有限公司编制的“福建晶彩光电科技股份有限公司（迁

建项目）”，存在不合格产品（含废电路板）的属性及处置措施

分析不全面等问题；福建省环安检测评价有限公司编制的“泉州

市恒通机械配件有限公司年产引导轮 4000吨、驱动轮 3000吨、

湿地板 1000吨、工程机械支重轮 5万套项目”，存在用排水环

节及水平衡分析不够全面等问题；河南汇能阜力科技有限公司编

制的“泉州安嘉环境检测有限公司实验室建设项目”，存在废气

污染源分析不清楚等问题。以上 6件报告表编制质量较差，评分

低于 70分。具体考核结果见附件。

二、希望各环评机构进一步加强对环评文件编制质量管理，

尤其是在此次考核中存在环评质量问题较多的环评机构，须正视

自身环评质量编制中的不足，认真查找原因、制定整改计划，落

实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切

实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，确保环境影响评价

文件的编制质量。

- 3 -

附件：2018 年第一季度鲤城区审批建设项目环境影响评价

报告书（表）编制质量评分情况

泉州市鲤城区环境保护局

2018年 5月 21日

- 4 -

附件

2018 年第一季度鲤城区审批建设项目
环境影响评价报告书（表）编制质量评分情况

一、报告书项目

序号 项目名称 环评单位 专家评分

1 泉州市妇产医院项目 江苏新清源环保有限公司 68.8

2 泉州神和医院项目 北京中企安信环境科技有限公司 67.6

二、报告表项目

序号 项目名称 环评单位
专家评
分（占
70%）

退改得
分（占
10%）

建设单位
评分（占

20%）
总得分

1
福建奥凯包袋有限公司包袋加工

项目

广西新北环环保科
技有限公司 49.9 8 18 75.9

2
泉州迪安医学检验所有限公司检

验实验室项目

福建省环安检测评
价有限公司 51.1 6 20 77.1

3
鲤城区众兴工艺品厂年产木制冰

箱贴 100万个项目

福建海洋规划设计
院有限公司 49.0 8 20 77.0

4
泉州市鲤城鸿达机械有限公司年
产工程机械配件 8000吨项目

苏州合巨环保技术
有限公司 48.3 6 18 72.3

5 泉州瑞明工贸有限公司改建项目
广西新北环环保科

技有限公司 43.9 6 20 69.9

6
泉州市鲤城德丰机械有限公司年
产 20万件工程机械配件项目

福建省环安检测评
价有限公司 49.7 0 20 69.7

7
泉州市鲤城区珑璟湾学校（泉州
实验中学鲤城附属学校）项目

高科环保工程集团
有限公司 51.3 8 20 79.3

8
泉州侨乡自驾游中心--宝远广场

项目

福建省环境保护股
份公司 52.3 6 20 78.3

- 5 -

序号 项目名称 环评单位
专家评
分（占
70%）

退改得
分（占
10%）

建设单位
评分（占

20%）
总得分

9
泉州市鲤城天易达机械配件厂

（新建项目）

福州闽涵环保工程
有限公司 49.7 6 20 75.7

10
福建刺桐花涂料科技有限公司年
产 1000吨真石漆和 1000吨水性

涂料项目

广西新北环环保科
技有限公司 48.1 0 20 68.1

11
福建火炬电子科技股份有限公司
高可靠电容器生产基地项目

三明市国投环境科
技研究有限公司 51.3 8 20 79.3

12
福建晶彩光电科技股份有限公司

（迁建项目）

泰安市禹通水务环
保工程有限公司 49.5 0 20 69.5

13

泉州市恒通机械配件有限公司年
产引导轮 4000吨、驱动轮 3000
吨、湿地板 1000吨、工程机械支

重轮 5万套项目

福建省环安检测评
价有限公司 50.9 0 18 68.9

14
泉州安嘉环境检测有限公司实验

室建设项目

河南汇能阜力科技
有限公司 45.7 0 18 63.7

15
泉州市传德机械配件有限公司

（新建项目）

福州闽涵环保工程
有限公司 52.7 6 17 75.7

备注：项目退改得分项：退改 3次及 3次以上得 0分。

- 6 -

抄送：泉州市环保局、鲤城区行政服务中心。

泉州市鲤城区环境保护局办公室 2018年 5月 21日印发

- 7 -